



才庫媒體集團有限公司*

(於百慕達繼續經營之有限公司)

(股票編號: 0550)

截至二零零七年十二月三十一日止年度之
業績公佈

經審核財務報表

才庫媒體集團有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)謹此提呈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至二零零七年十二月三十一日止之經審核綜合財務報表，連同截至二零零六年十二月三十一日止之經審核比較數字如下：

綜合收益表

截至二零零七年十二月三十一日止年度

	附註	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
收益及營業額	3	439,075	298,333
直接經營成本		(285,686)	(182,526)
毛利		153,389	115,807
其他經營收入		27,291	14,977
出售投資物業之收益		-	12,114
銷售及發行成本		(65,575)	(41,333)
行政費用		(40,382)	(32,598)
其他經營費用		(1,503)	(2,087)
經營溢利		73,220	66,880
財務費用	5	(1,260)	(2,618)
除所得稅前溢利	6	71,960	64,262
所得稅開支	7	(4,918)	(5,982)
本年度溢利		67,042	58,280
以下人士應佔：			
本公司之權益持有人		57,904	55,102
少數股東		9,138	3,178
本年度溢利		67,042	58,280
股息	8	19,440	26,106
本公司權益持有人應佔本年度溢利之 每股盈利	9		
基本		20.96 港仙	20.07 港仙
攤薄		20.88 港仙	19.94 港仙

綜合資產負債表

於二零零七年十二月三十一日

	附註	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
資產與負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	81,156	74,257
預付土地租金	11	1,013	1,034
於聯營公司之權益		-	1,411
		82,169	76,702
流動資產			
存貨	12	32,100	15,455
貿易及其他應收款項及押金	13	122,598	75,724
透過損益表按公平價值列賬之財務資產	14	1,808	11,452
聯營公司借款		96	18,978
可收回稅款		1,817	-
現金及現金等值項目		89,199	55,157
		247,618	176,766
流動負債			
貿易及其他應付款項	15	76,552	43,611
融資租約負債	16	4,103	3,691
稅項撥備		5,602	2,855
		86,257	50,157
流動資產淨值			
		161,361	126,609
總資產減流動負債			
		243,530	203,311
非流動負債			
融資租約負債	16	10,017	13,714
遞延稅項負債		1,612	1,990
		11,629	15,704
資產淨值			
		231,901	187,607
權益			
本公司權益持有人應佔之權益			
股本		55,543	54,960
儲備		139,970	100,028
擬派末期及特別股息		13,886	20,610
		209,399	175,598
少數股東權益		22,502	12,009
權益總額		231,901	187,607

綜合股本變動表
截至二零零七年十二月三十一日止年度

	本公司權益持有人應佔權益										少數股東權益	合計
	股本 千港元	股份溢價 千港元	僱員 賠償儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	合併儲備 千港元	繳入盈餘 千港元	出資 千港元	擬派末期 及特別股息 千港元	保留溢利 千港元	合計 千港元		
於二零零六年一月一日	54,844	54,065	951	65	(43,897)	34,031	521	10,969	25,473	137,022	179	137,201
貨幣換算	-	-	-	(20)	-	-	-	-	-	(20)	(4)	(24)
直接於權益確認之業績												
淨額	-	-	-	(20)	-	-	-	-	-	(20)	(4)	(24)
本年度溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	55,102	55,102	3,178	58,280
本年度已確認收支總額	-	-	-	(20)	-	-	-	-	55,102	55,082	3,174	58,256
按溢價發行股份	116	35	-	-	-	-	-	-	-	151	-	151
發行股份費用	-	(3)	-	-	-	-	-	-	-	(3)	-	(3)
以權益結算之股份付款 開支	-	-	332	-	-	-	-	-	-	332	-	332
已派發二零零五年度末 期股息 (附註 8)	-	-	-	-	-	(8)	-	(10,969)	-	(10,977)	-	(10,977)
已派發二零零六年度中 期股息 (附註 8)	-	-	-	-	-	(5,488)	-	-	-	(5,488)	-	(5,488)
擬派發二零零六年度末 期及特別股息 (附註 8)	-	-	-	-	-	(20,610)	-	20,610	-	-	-	-
轉讓予少數股東	-	-	-	-	-	-	(521)	-	-	(521)	521	-
一家附屬公司之少數股 東將貸款撥充資本	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8,389	8,389
收購一家附屬公司的額 外權益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(254)	(254)
於二零零六年 十二月三十一日	54,960	54,097	1,283	45	(43,897)	7,925	-	20,610	80,575	175,598	12,009	187,607

	本公司權益持有人應佔權益										少數股東權益	合計
	股本 千港元	股份溢價 千港元	僱員 賠償儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	合併儲備 千港元	繳入盈餘 千港元	出資 千港元	擬派末期 及特別股息 千港元	保留溢利 千港元	合計 千港元		
於二零零七年一月一日	54,960	54,097	1,283	45	(43,897)	7,925	-	20,610	80,575	175,598	12,009	187,607
貨幣換算	-	-	-	(407)	-	-	-	-	-	(407)	(25)	(432)
直接於權益確認之業績												
淨額	-	-	-	(407)	-	-	-	-	-	(407)	(25)	(432)
本年度溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	57,904	57,904	9,138	67,042
本年度已確認收支總額	-	-	-	(407)	-	-	-	-	57,904	57,497	9,113	66,610
根據僱員購股權計劃發行之股份	583	2,056	(1,212)	-	-	-	-	-	-	1,427	-	1,427
發行股份費用	-	(9)	-	-	-	-	-	-	-	(9)	-	(9)
予沒收的購股權	-	-	(71)	-	-	-	-	-	71	-	-	-
已派發二零零六年度末期股息(附註8)	-	-	-	-	-	-	-	(20,610)	-	(20,610)	-	(20,610)
已派發二零零七年度中期股息(附註8)	-	-	-	-	-	(5,554)	-	-	-	(5,554)	-	(5,554)
擬派發二零零七年度末期股息(附註8)	-	-	-	-	-	-	-	13,886	(13,886)	-	-	-
出售附屬公司的部分權益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,966	2,966
已派發少數股東之股息	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(536)	(536)
少數股東應收股息之轉讓	-	-	-	-	-	-	-	-	1,050	1,050	(1,050)	-
於二零零七年十二月三十一日	55,543	56,144	-	(362)	(43,897)	2,371	-	13,886	125,714	209,399	22,502	231,901

1. 一般資料

本公司於二零零零年三月十三日在開曼群島註冊成立為獲豁免公司，後來於二零零三年一月二十九日撤銷於開曼群島之註冊而遷冊至百慕達，並按照百慕達法例持續經營為獲豁免有限責任公司。本公司註冊辦事處之地址位於香港北角英皇道 625 號 26 樓。本公司之股份於二零零零年七月二十日起在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）上市。本公司於二零零七年七月二十三日撤回股份於聯交所創業板之上市地位，並於同日以介紹方式將全部已發行股本在聯交所主板上市。

本公司及其附屬公司（「本集團」）之財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒佈香港財務報告準則（「香港財務報告準則」，包括所有適用之個別香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋）編製。財務報表亦遵守香港公司條例之披露規定及聯交所證券上市規則（「上市規則」）之規定。

2. 採納新訂立或經修訂香港財務報告準則

於本年度，本集團首次應用以下由香港會計師公會頒佈，並於二零零七年度一月一日開始會計期間相關及生效之新訂準則及經修訂及詮釋。採納新訂香港財務報告準則對現時或先前會計期間業績及財務狀況之編製及呈報方式並無構成重大影響。因此，毋須作出前期調整。

香港會計準則第 1 號 (修訂本)	財務報表之呈列-資本披露
香港財務報告準則第 7 號	金融工具：披露
香港(國際財務報告詮釋委員會) - 詮釋第 8 號	香港財務報告準則第 2 號之範圍

本集團並無提早應用以下已頒佈惟尚未生效之新訂及經修訂準則及詮釋。

香港會計準則第 1 號 (修訂本)	財務報表之呈列 (附註 1)
香港會計準則第 23 號 (修訂本)	借款費用 (附註 1)
香港財務報告準則第 8 號	營運分類 (附註 1)
香港(國際財務報告詮釋委員會) - 詮釋第 11 號	香港財務報告準則第 2 號 - 集團及庫存股份交易 (附註 2)
香港(國際財務報告詮釋委員會) - 詮釋第 12 號	服務經營權安排 (附註 3)
香港(國際財務報告詮釋委員會) - 詮釋第 13 號	客戶忠誠度計劃 (附註 4)
香港(國際財務報告詮釋委員會) - 詮釋第 14 號	香港會計準則第 19 號：界定利益資產的限制、 最低資金要求和兩者的互相關係 (附註 3)

附註 1	適用於二零零九年度一月一日之後開始的年度期間。
附註 2	適用於二零零七年度三月一日之後開始的年度期間。
附註 3	適用於二零零八年度一月一日之後開始的年度期間。
附註 4	適用於二零零八年度七月一日之後開始的年度期間。

本公司董事預期，應用上述準則及詮釋將不會對本集團之業績及財務狀況構成重大影響。

3. 收益及營業額

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
廣告收入	232,143	192,622
印刷收入	206,932	105,711
	439,075	298,333

4. 分部資料

主要分部形式－業務分部

本集團按國際基準分為三個主要業務分部：

廣告－於不同刊物及雜誌提供廣告服務。

印刷－印刷書籍及雜誌。

投資－買賣透過損益表按公平價值列賬之財務資產。

	廣告		印刷		投資		綜合	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
收益								
-對外銷售	232,143	192,622	206,932	105,711	-	-	439,075	298,333
分部業績	60,520	36,076	21,650	13,984	60	7,910	82,230	57,970
未分配經營收入							13,223	15,525
未分配經營費用							(22,233)	(6,615)
經營溢利							73,220	66,880
財務費用							(1,260)	(2,618)
除所得稅前溢利							71,960	64,262
所得稅開支							(4,918)	(5,982)
本年度溢利							67,042	58,280
分部資產	74,860	65,327	198,407	127,296	26,724	28,846	299,991	221,469
於聯營公司之權益							96	20,389
未分配資產							29,700	11,610
總資產							329,787	253,468
分部負債	40,788	24,987	35,588	18,570	20	-	76,396	43,557
未分配負債							21,490	22,304
總負債							97,886	65,861
其他資料								
預付土地租金攤銷	21	21	-	-	-	-	21	21
資本開支	876	3,001	20,184	43,174	-	-	21,060	46,175
折舊	2,722	3,276	11,078	8,702	-	-	13,800	11,978
應收賬款減值	964	2,087	539	-	-	-	1,503	2,087

4. 分部資料 (續)

次要分部形式－地區分部

本集團之業務位於六個主要地區。下表提供本集團銷售按客戶所在國家之市場地區之分析。

按地區市場分析之銷售：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
香港	116,026	87,657
中國內地	135,589	111,052
澳洲	77,605	72,843
美國	32,171	2,938
英國	57,508	21,930
新西蘭	11,722	1,598
其他地區	8,454	315
	439,075	298,333

以下為分部資產之賬面值與物業、廠房及設備之添置及預付土地租金按資產所在地區之分析。

	分部資產		資本開支	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
香港	180,876	126,611	314	3,704
中國內地	115,824	94,858	19,736	42,471
英國	3,291	-	1,010	-
	299,991	221,469	21,060	46,175

5. 財務費用

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
以攤銷成本列值之財務負債之應計利息	219	-
融資租約支出	1,041	2,618
	1,260	2,618

6. 除所得稅前溢利

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
除所得稅前溢利已扣除下列各項：		
預付土地租金攤銷	21	21
核數師酬金		
- 核數服務	908	653
- 其他服務	470	350
確認為支出之存貨成本	97,592	47,797
折舊（附註）：		
- 自置資產	11,566	10,302
- 租賃資產	2,234	1,676
僱員福利開支	48,393	43,059
於聯營公司貸款之減值	243	-
於聯營公司之商譽減值	1,411	-
應收賬款減值	1,503	2,087
出售及撇銷物業、廠房及設備之虧損	10	392
有關下列項目之經營租約所付最低租金：		
- 租賃物業及生產設施	6,812	5,704
- 互聯網專線	276	156
出售一間附屬公司之虧損	811	-
透過損益表按公平價值列帳之財務資產之虧損	839	-
存貨減值	1,544	-
並計入下列各項：		
收回壞帳款項	(2,143)	-
股本投資之股息收入	(83)	(1)
超出收購一家附屬公司額外權益之成本之款項	-	(254)
透過損益表按公平價值列帳之財務資產之收益（包括在其他經營收入）	-	(9,149)
出售部分於附屬公司之投資之收益	(9,455)	-
出售廢紙及其他副產品之收益	(3,329)	(1,687)
以攤銷後成本列值的財務資產之利息收入	(1,823)	(827)
匯兌收益淨額	(5,727)	(1,524)
投資物業之經營租約租金收入	-	(953)
回撥聯營公司借款之減值準備	(3,492)	-

附註：折舊開支 10,874,000 港元(二零零六年：9,785,000 港元)及 2,926,000 港元(二零零六年：2,193,000 港元)已分別計入直接經營成本及行政費用。

7. 所得稅開支

香港利得稅撥備乃就年內估計應課稅溢利按 17.5%(二零零六年：17.5%)撥備。海外所得稅乃按本集團經營業務所在國家之現行稅率就年內之估計應課稅溢利計算。

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
香港利得稅		
本年度	4,931	5,019
過往年度(超額撥備)/ 撥備不足	(152)	33
海外稅項		
本年度	517	-
遞延稅項		
本年度	(378)	930
	4,918	5,982

8. 股息

(a) 年內有關之股息：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
中期股息每股 0.02 港元 (二零零六年：0.02 港元)	5,554	5,488
擬派末期股息每股 0.05 港元 (二零零六年：0.05 港元)	13,886	13,740
擬派特別股息每股 0 港元 (二零零六年：0.025 港元)	-	6,870
上個財政年度有關之額外末期股息	-	8
	19,440	26,106

於結算日後建議派付之末期及特別股息並未確認為於結算日之負債，惟已反映為截至二零零七及二零零六年十二月三十一日止兩個年度各年之繳入盈餘分派，並已設立擬派末期及特別股息儲備。

擬派末期及特別股息將於結算日後分派，須於即將舉行之股東週年大會上獲本公司權益持有人批准，方可作實。

8. 股息(續)

(b) 年內批准及派付之股息：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
中期股息每股 0.02 港元 (二零零六年：0.02 港元)	5,554	5,488
上個財政年度之末期及特別股息	20,610	10,969
上個財政年度之額外末期股息	-	8
	<hr/>	<hr/>
	26,164	16,465

9. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃根據以下數據計算：

	本集團	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
本公司權益持有人應佔之溢利	57,904	55,102
	<hr/>	<hr/>
	股份數目 二零零七年 千股	股份數目 二零零六年 千股
用於計算每股基本盈利之普通股加權平均數	276,213	274,517
已授出購股權之潛在攤薄普通股之影響	1,059	1,799
	<hr/>	<hr/>
用於計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數	277,272	276,316

10. 物業、廠房及設備

本集團	樓宇 千港元	傢俬及 裝置 千港元	辦公室 設備 千港元	租賃裝修 千港元	電腦設備 及系統 千港元	汽車 千港元	機器 千港元	合計 千港元
於二零零六年一月一日								
成本	-	1,874	1,594	11,637	31,869	1,089	24,218	72,281
累計折舊	-	(789)	(1,167)	(1,412)	(26,028)	(315)	(599)	(30,310)
賬面淨值	-	1,085	427	10,225	5,841	774	23,619	41,971
截至二零零六年十二月三十一 日止年度								
期初賬面淨值	-	1,085	427	10,225	5,841	774	23,619	41,971
匯兌差額	-	6	2	2	28	-	-	38
添置	453	491	124	1,862	1,757	108	40,325	45,120
出售	-	-	-	-	(574)	(320)	-	(894)
折舊	(9)	(296)	(113)	(2,684)	(3,240)	(233)	(5,403)	(11,978)
期末賬面淨值	444	1,286	440	9,405	3,812	329	58,541	74,257
於二零零六年十二月三十一日								
成本	453	2,374	1,705	13,507	31,758	517	64,543	114,857
累計折舊	(9)	(1,088)	(1,265)	(4,102)	(27,946)	(188)	(6,002)	(40,600)
賬面淨值	444	1,286	440	9,405	3,812	329	58,541	74,257
截止二零零七年十二月三十一 日止年度								
期初賬面淨值	444	1,286	440	9,405	3,812	329	58,541	74,257
匯兌差額	-	26	5	13	69	9	-	122
添置	-	394	543	2,015	2,825	917	14,366	21,060
出售	-	(2)	(10)	-	(175)	(188)	-	(375)
出售附屬公司	-	(14)	-	(51)	(43)	-	-	(108)
折舊	(9)	(400)	(168)	(3,098)	(2,988)	(331)	(6,806)	(13,800)
期末賬面淨值	435	1,290	810	8,284	3,500	736	66,101	81,156
於二零零七年十二月三十一日								
成本	453	2,794	2,163	15,506	31,181	1,256	78,909	132,262
累計折舊	(18)	(1,504)	(1,353)	(7,222)	(27,681)	(520)	(12,808)	(51,106)
賬面淨值	435	1,290	810	8,284	3,500	736	66,101	81,156

物業、廠房及設備之淨賬面值包括根據融資租約持有之資產淨額 18,941,000 港元 (二零零六年: 20,664,000 港元)。

本集團按中期租約持有其位於香港的樓宇。

11. 預付土地租金

	本集團	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
於一月一日		
成本	1,055	-
累計攤銷	(21)	-
賬面淨值	1,034	-
截止十二月三十一日止年度		
期初賬面淨值	1,034	-
添置	-	1,055
攤銷	(21)	(21)
期末賬面淨值	1,013	1,034
於十二月三十一日		
成本	1,055	1,055
累計攤銷	(42)	(21)
賬面淨值	1,013	1,034

本集團之預付土地租金指購置一幅位於香港按中期租約持有之土地當中使用權益預付之款項。

12. 存貨

	本集團	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
原料	23,333	13,647
在製品	9,419	1,382
製成品	892	426
	33,644	15,455
減: 減值撥備	(1,544)	-
	32,100	15,455

13. 貿易及其他應收款項及押金

本集團給予其貿易客戶 7 天至 150 天之信貸期（二零零六年：7 至 150 天）

於結算日之貿易應收款項按發單日期及扣除撥備後之賬齡分析如下：

	本集團	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
0 至 30 天	35,731	19,792
31 至 60 天	21,469	13,385
61 至 90 天	15,318	8,602
91 至 120 天	22,083	12,280
121 至 150 天	8,329	6,623
150 天以上	2,404	2,605
貿易應收款項總額	105,334	63,287
其他應收款項及押金	17,264	12,437
	122,598	75,724

14. 透過損益表按公平價值列賬之財務資產

	本集團	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
持作買賣		
股本證券，於香港上市	1,808	11,452
上市證券之市值	1,808	11,452

15. 貿易及其他應付款項

於結算日之貿易應收款項按發單日期之賬齡分析如下：

	本集團	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
0 至 30 天	25,772	6,554
31 至 60 天	5,577	4,355
61 至 90 天	4,040	4,466
91 至 120 天	2,464	1,161
120 天以上	6,819	3,980
貿易應付款項總額	44,672	20,516
其他應付款項	31,880	23,095
	76,552	43,611

除應付航機雜誌廣告分部一主要業務夥伴之應付款項結餘淨額將根據與此夥伴訂立之相關協議條款按年度基準於每年三月支付外，供應商給予之信貸期為 30 至 90 天。

16. 融資租約負債

融資租約責任之分析如下：

	本集團	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
於一年內到期	4,806	4,667
於第二年至第五年內到期	10,684	15,181
	15,490	19,848
融資租約之未來財務費用	(1,370)	(2,443)
融資租約負債之現值	14,120	17,405

融資租約負債之現值如下：

	本集團	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
於一年內到期	4,103	3,691
於第二年至第五年內到期	10,017	13,714
	14,120	17,405
減：於一年內到期，列作流動負債之部份	(4,103)	(3,691)
列作非流動負債之非即期部份	10,017	13,714

本集團就各種不同項目之機器及汽車訂立融資租約，租期為三至五年。該等租約並無續約選擇或任何或然租金規定。

主席報告書

親愛的股東們：

二零零七年是集團整固的一年。我們的股票在二零零七年七月二十三日轉移到香港交易所主板上市，是集團歷史里程碑。我們享有47%收益增長，本集團股東於扣除少數股東權益前應佔淨利潤則有15%增長。

行情看漲的股票市場及普遍樂觀的經濟環境，導致不切實際的資產開價，令我們希望透過收購擴充業務的試圖變得困難。年內，集團已仔細檢視業務組合及策略投資，並已作出相應的調整。

我們出售了出版之友印務集團有限公司，一合約報紙印刷廠之25%實際權益，獲利2,000,000港元。於十一月份，我們終止了上海的報紙招聘廣告業務。在年度第四季，香港交易所准許上市公司在互聯網刊登業績公佈的規定正式實施，本公司附屬公司文化特區出版分部來源於公司通告的廣告業務收益因此而變為微不足道的。

Recruit招聘廣告業務在香港市場繼續保持領導地位，但純互聯網服務供應商持續侵蝕香港報紙招聘廣告市場份額。儘管發行及製作成本上漲，該業務仍保持盈利收入。與馬來西亞Jobstreet組成聯盟合作後，我們繼續尋找利用合作夥伴提供的強大資訊科技平臺得以發展的途徑。我們亦為該業務引入了新管理層。進入二零零八年，我們有信心新管理層會為業務帶來動力，讓它走上發展軌道。

1010精英招聘在上海經過三年的奮戰後，我們在十一月終止了1010精英招聘的報刊廣告業務。但1010job精英招聘網站繼續保持運作，亦繼續吸引求職者。我們認為在該項目取得的寶貴經驗，可令集團未來在中國內地展開的其他業務受惠。

於二零零五年開始營運的本集團印刷業務（“1010印刷業務”）繼續有滿意表現。該業務的銷售收入較二零零六年倍增，儘管經營利潤在早期市場推廣成本高企的情況下受到負面影響，但管理層對業務前景感到樂觀。1010印刷業務在過去三年，建立了優質可靠的聲譽。即使在繁忙的夏季，我們的競爭對手因印刷量大增而需要延遲交貨，我們仍能準時交貨，因此享有優秀的信譽。在二零零八年，1010印刷業務將通過廠房擴建及機器設備增加以使生產量加倍，預計投資總額約60,000,000港元。

我們的航機雜誌廣告業務繼續有好表現。趁著北京奧運會的熾熱勢頭，該業務在二零零八年將會享受穩固的收益與利潤增長。

我們去年未能招聘及保留潛質優秀的中層管理人員，今年招聘優秀人才會各業務主管的目標。

我藉此感謝所有員工及業務夥伴在過去一年的鼎力支援！

主席

劉竹堅

香港，二零零八年二月二十九日

管理層討論及分析

財務回顧

截至二零零七年十二月三十一日之年度，本集團的股東應佔溢利為 57,900,000 港元，而二零零六年則為 55,100,000 港元。本年度溢利包括出售香港招聘業務 20% 權益予策略性投資者 – Jobstreet Corporation Berhad (「JS」) 而獲取的收益 9,500,000 港元。JS 乃亞太區網絡招聘業務的領導者。在本年裏，有 4,600,000 港元是用作集團以介紹方式從香港交易所創業板轉到香港聯合交易所主板上市之專業費用。

本集團年度營業額為 439,100,000 港元，較去年上升 47% (二零零六年：298,300,000 港元)。營業額增長來自：(1) 航機雜誌廣告業務，有 42% 增長；(2) 印刷業務，有 96% 增長。

業務回顧

廣告業務

招聘廣告

報刊招聘廣告業務在香港和上海都面對嚴峻競爭。雖然香港經濟概況在金融市場暢旺下有改善，但招聘低至中層文職的需求，在二零零七年並沒有實際強大增長。Recruit 雜誌收益維持二零零六年水平。Recruit 雜誌採取積極的銷售策略，致力發展價值附加的顧客服務，以確保業務來年收益。

本集團在上海經營招聘業務接近三年，可是，報刊招聘廣告在有收益增長下未能成功突圍。由於報刊招聘廣告承受虧損及面對持續的嚴峻競爭，本集團決定於 11 月終止其於上海的報刊招聘廣告業務。然而，本集團會繼續在內地發展其招聘廣告網站 1010job.com 精英招聘網站。

航機雜誌廣告

二零零七年航機雜誌廣告業務飛升。該業務年度收益有 42% 增長。在北京奧運會前的廣告宣傳活動勢頭加大，尤其通過有名望的雜誌品牌。集團獨家代理廣告的航機雜誌，是本地及國際消費者品牌最渴求的廣告渠道。二零零七年經濟的快速增長以及由奧運會引發的消費熱潮，使集團大幅提高廣告收益，直接令營業額與業績躍升。

印刷業務

印刷業務在二零零七年帶來營業額 207,000,000 港元，較去年增加 96%。年內，集團在澳洲、英國及美國市場成功鞏固其可信賴書籍印刷商的地位，並進一步在歐洲向世界領先的出版商推介其印刷服務。多樣化的地理性客戶基礎，降低依賴單一或少數市場的風險，因此為集團提供更平衡的增長機會。客戶發展的投資對集團收益帶來短期負面的影響。然而，此項投資會為集團帶來長遠好處。

前景

集團預期可見兩大主要業務部分，航機雜誌廣告及印刷業務，在二零零八年及往後繼續增長。隨著生產量加大，預期印刷業務在業務擴展上猛進，目標是成為中國領先印刷商之一。二零零八年北京奧運年，為航機雜誌提供獲取最佳業績的平臺，及進一步拓展業務到其他範疇。終止上海報刊招聘廣告業務可讓集團把焦點投放於改革及發展其網站招聘服務。因著不明朗因素充斥著金融市場，集團在二零零七年第四季縮減其於香港股票市場的上市公司股票投資活動。

從營運產生的現金流量來看，集團經常享有非常健康的財務政況。集團將會繼續採取審慎態度運用資金在其主要業務的進一步發展上。

流動資金及財務資源

於二零零七年十二月三十一日，本集團之銀行及現金結餘為 89,200,000 港元，而於二零零六年十二月三十一日則為 55,200,000 港元。本集團之融資租約負債為 14,100,000 港元，(二零零六年: 17,400,000 港元)。

融資租約銀行信貸乃為本集團之中國生產線集資購置印刷機器及設備而申取。融資租約乃按浮動利率計息。所有借款均以港元列值。

於二零零七年十二月三十一日，本集團之資本負債比率為 6.8% (二零零六年: 9.9%)，乃按照本集團於報告日期之付息債務總額除以本公司權益持有人股本權益總額計算。

本集團之買賣交易主要乃以港元、美元、英鎊、澳元及人民幣列值。本集團將於適當時使用遠期外匯合約對沖其於買賣活動之外匯風險。本集團在現金及財政管理方面採取中央庫務政策，並將定期檢討其流動資金及融資需要。

僱員及酬金政策

於二零零七年十二月三十一日，本集團聘用約 116 名員工 (二零零六年: 200 名)，員工人數減少源於 11 月本集團終止於上海的報紙招聘廣告業務。本集團僱員之薪級具競爭力，而僱員亦會根據本集團整體之薪金及花紅制度架構，因應個別之表現獲得獎勵。其他僱員福利包括公積金、保險及醫療保障。

末期股息及暫停辦理股東登記手續

董事會已議決建議向於二零零八年四月二十一日營業時間結束時名列本公司普通股持有人名冊之普通股持有人派付截至二零零七年十二月三十一日止年度之末期股息每股普通股 0.05 港元(二零零六年:0.05 港元)。本公司將於二零零八年四月十七日至二零零八年四月二十一日(包括首尾兩日)止期間內暫停辦理股東登記手續,期內將不會登記股份過戶。為符合收取末期股息之資格,所有過戶文件連同有關股票須於二零零八年四月十六日下午四時三十分前送交本公司之香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司,其股份過戶登記公眾辦事處位於香港皇后大道東 183 號合和中心 17 樓 1712-1716 室。有關之股息單將於二零零八年四月三十日或左右寄發予股東。

購買、出售或贖回股份

截至二零零七年十二月三十一日止年度,本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

企業管治常規守則

董事會認為,本公司已於截至二零零七年十二月三十一日止之年內已遵守上市規則附錄十四所載《企業管治常規守則》條文(「守則條文」),如有偏離之處,惟在本報告已有披露。

根據守則條文第 A.2.1 條,主席及行政總裁之角色應分開,而不應由同一人擔任。劉竹堅先生身兼本公司之主席及行政總裁兩個職位。董事會認為,由於以下原因,此舉並無損害到責任問題及獨立決策過程:

- 非執行董事組成董事會之大部分成員,七位之中有三位為獨立董事;
- 審核委員會全由獨立非執行董事組成;及
- 獨立董事可於需要時自由及直接聯絡本公司之外聘核數師及尋求獨立專業意見。

執行主席劉先生為本集團之主要股東,擁有豐富之業內經驗。彼決意為本集團之增長及盈利能力作出貢獻。董事會認為,執行主席擔任董事會成員,既可獲得主席對本集團業務有深入認識之益處,彼亦能及時就有關事項及進展為董事會帶領討論及作出簡報,促進董事會與管理層間之溝通,因此符合本集團之最佳利益。

審核委員會

審核委員會有三名成員,包括三位獨立非執行董事林李靜文女士、鄭炳權先生及田耕熹先生。審核委員會之權責範圍乃按照上市規則而制訂。審核委員會已審閱本集團截至二零零七年十二月三十一日止年度之經審核財務業績。

承董事會命
劉竹堅

香港，二零零八年二月二十九日

於本公佈刊登日期，董事會由執行董事劉竹堅、何淑儀及周素珠，非執行董事溫兆裘、李澄明、Peter Stavros Patapios Christofis 及林美蘭，以及獨立非執行董事林李靜文、鄭炳權及田耕熹組成。

本末期業績公佈置於聯交所之網站www.hkex.com.hk及本公司之網站www.recruitonline.com刊載。本公司之二零零七年度年報亦於適當時候在上述網站刊載。

* 謹茲識別